МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса»
(ГБПОУ ГКДМПИС)

ПРИКАЗ

« 2 0  <&> г.
г. Грозный

Об утверждении стоимости оказания платных образовательных услуг по
программам дополнительного профессионального образования и профессионального
обучения

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», решением педагогического совета
ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и
сервиса», протокол № _5_ от 22 мая 2025 года, руководствуясь п. 2.8 Устава
ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и
сервиса», в целях реализации программ дополнительного профессионального
образования,
п р и к а з ы в а ю :

Установить стоимость оказания платных образовательных услуг по
программам дополнительного профессионального образования в рамках
федерального проекта «Активные меры содействия занятости» национального
проекта «Кадры», реализуемых ГБПОУ «Государственный колледж дизайна,
моды, пищевой индустрии и сервиса»:

№ Наименование программы,
вид, подвид программы /

форма обучения

Общее кол-во
часов Стоимость программы за 1

(одного) слушателя

1 .

Дополнительная
профессиональная
программа
профессионального
обучения
«Закройщик»

144

45 646 (сорок пять тысячи
шестьсот сорок шесть) рублей,

НДС не облагается на
основании подпункта 2, ст.

149 Налогового кодекса РФ

2.

Дополнительная
профессиональная
программа
профессионального
обучения
«Закройщик»

72

31 678 (тридцать одна тысяча
шестьсот семьдесят восемь)

рублей, НДС не облагается на
основании подпункта 2, ст.

149 Налогового кодекса РФ

3.

Дополнительная
профессиональная
программа
профессионального
обучения
«Портной»

144

45 136 (сорок пять тысячи сто
тридцать шесть) рублей, НДС не

облагается на
основании подпункта 2, ст.

149 Налогового кодекса РФ

4.

Дополнительная
профессиональная
программа
профессионального
обучения
«Портной»

72

30 688 (тридцать тысячи шестьсот
восемьдесят восемь) рублей, НДС

не облагается на
основании подпункта 2, ст.

149 Налогового кодекса РФ

5.

Дополнительная
профессиональная
программа
профессионального
обучения
«Швея»

144

45 136 (сорок пять тысячи сто
тридцать шесть) рублей, НДС не

облагается на
основании подпункта 2, ст.

149 Налогового кодекса РФ

6.

Дополнительная
профессиональная
программа
профессионального
обучения
«Швея»

72

29 226 (двадцать девять тысячи
двести двадцать шесть) рублей,

НДС не облагается на
основании подпункта 2, ст.

149 Налогового кодекса РФ

7.

Дополнительная
профессиональная
программа повышения
квалификации
«Веб-дизайнер»

72

44 400 (сорок четыре тысячи
четыреста) рублей, НДС не

облагается на
основании подпункта 2, ст.

149 Налогового кодекса РФ

8.

Дополнительная
профессиональная
программа повышения
квалификации
«Веб-разработчик»

144

47 000 (сорок семь тысячи)
рублей, НДС не облагается на

основании подпункта 2, ст.
149 Налогового кодекса РФ

9.

Дополнительная
профессиональная
программа повышения
квалификации
«Веб-разработчик»

36

18 846 (восемнадцать тысячи
восемьсот сорок шесть) рублей,

НДС не облагается на
основании подпункта 2, ст.

149 Налогового кодекса РФ

.

Дополнительная
профессиональная
программа
профессиональной
переподготовки
«Программист»

256

47 000 (сорок семь тысячи)
рублей, НДС не облагается на

основании подпункта 2, ст.
149 Налогового кодекса РФ

11.

Дополнительная
профессиональная
программа
профессионального
обучения
«Контролер пищевой
продукции»

144

33 736 (тридцать три тысячи
семьсот тридцать шесть) рублей,

НДС не облагается на
основании подпункта 2, ст.

149 Налогового кодекса РФ

12.

Дополнительная
профессиональная
программа
профессионального
обучения
«Контролер пищевой
продукции»

72

22 415 (двадцать две тысячи
четыреста пятнадцать) рублей,

НДС не облагается на
основании подпункта 2, ст.

149 Налогового кодекса РФ

13.

Дополнительная
профессиональная
программа
профессиональной
переподготовки
«Экскурсовод (гид)»

72

47 000 (сорок семь тысячи)
рублей, НДС не облагается на
основании подпункта 2, ст. 149

Налогового кодекса РФ

'///Si/Директор М.Р. Хасбулатова